
PR
OJ

EK
TY

/PR
OC

ES
Y 

__
__

__
__

__
_

RO
ZH

OV
OR

O B S A H

Balili jsme milion sad ročně, teď je to denně
František Štora, šéf továrny lkea Components 
ve slovenských Malackách, hovoří 
o automatizaci logistiky v nábytkářském 
koncernu. „Člověk má pocit, že se v našem 
provozu téměř nic neděje. Děje se tam ale 
o hodně víc než předtím,“ říká v rozhovoru.

Unikátní soužití lidí s roboty
jedním z nejmodernějších logistických provozů 
ve střední Evropě je lkea Components 
na Slovensku. Z nasazených technologií vyniká 
21 bezpilotních vozíků, které musí koexistovat 
se stovkami pracovníků.

Dronům od Amazonu vypršel termín

V Česku se rozjíždí nákladní doprava na LNG

Čínsko-evropská železnice narazila na své 
limity

Umělá inteligence změní plánování

Nová role nákladního listu a novela zákona 
o silniční dopravě

Revoluční technologie blockchain naráží 
na nejednotu
Technologie známá z kryptoměn se prosazuje 
i v oblasti logistiky a dopravy. Připojit se 
к blockchainovým sítím lze dnes už i v České 
republice. Plnému využití však brání existence 
více systémů vedle sebe.

Leteckou přepravu brzdí celní bariéry

Rejdaři mají velké oči. Na obří lodě nejsou 
připravené přístavy

Kybernetická bezpečnost v mezinárodní 
přepravě se stále podceňuje

VW  a Ford vytvoří globální alianci pro 
dodávky a pick-upy
Sílící konkurence i obrovské náklady na vývoj 
elektrických vozů a autonomních systémů 
nutí automobilky navazovat nová obchodní 
spojenectví.

Platforma Т-Stream zrychlí a usnadní servis 
vozíků

Multifunkční tahač umí náklad i stohovat 
nebo překládat

Nové kompaktní vysokozdvihy do úzkých 
prostor

4


